
М1Н1СТЭРСТВА 
АХОВЫ ЗДАРОУЯ 

РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

МИНИСТЕРСТВО 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ЗАГАД 

S&OG.JjCWI №

ПРИКАЗ

г. MiHCK г. Минск

О создании Координационного 
совета

На основании подпункта 9.3 пункта 9 Положения о Министерстве 
здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением 
Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, и 
во исполнение поручения Совета Министров Республики Беларусь 
от 29 марта 2016 г. № 03/503-122/3918р 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить состав Координационного совета для реализации 
проекта Программы Организации Объединенных Наций по окружающей 
среде «Укрепление национального потенциала в области рационального 
регулирования химических веществ путем устойчивого внедрения 
Согласованной на глобальном уровне системы классификации и 
маркировки химических веществ в Республике Беларусь (СГС)» согласно 
приложению.

2. Предоставить право председателю Координационного совета 
привлекать при необходимости к работе иных специалистов 
Министерства здравоохранения, а также специалистов организаций, 
подчиненных Министерству здравоохранения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра -  Главного государственного санитарного врача 
Республики Беларусь Тарасенко А.А.

Д.Л.Пиневич



Приложение 
к приказу
Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь 
^ 0 6 .2 0 2 2  № с£>Г

СОСТАВ
Координационного совета

Тарасенко Александр 
Александрович

Сычик Сергей 
Иванович

Ильюкова Ирина 
Ивановна

Гиндюк Андрей 
Владимирович

Садовников Юрий 
Иванович

Сычева Алиса 
Александровна

Капустинская Татьяна 
Антоновна

заместитель Министра здравоохранения -  
Главный государственный санитарный 
врач Республики Беларусь (председатель)

директор республиканского унитарного 
предприятия «Научно-практический центр 
гигиены» (заместитель председателя)

заведующий лабораторией 
профилактической и экологической 
токсикологии республиканского 
унитарного предприятия «Научно- 
практический центр гигиены» (секретарь)

декан медико-профилактического 
факультета учреждения образования 
«Белорусский государственный 
медицинский университет»

начальник управления надзора за 
безопасностью при перевозке опасных 
грузов Министерства по чрезвычайным 
ситуациям (по согласованию)

главный специалист управления надзора 
за безопасностью при перевозке опасных 
грузов Министерства по чрезвычайным 
ситуациям (по согласованию)

врач-гигиенист отделения гигиены труда 
государственного учреждения 
«Республиканский центр гигиены, 
эпидемиологии и общественного
здоровья»



2

Наркевич Иван 
Петрович

Суламанидзе Ираклий 
Рамазович

Жуковский Александр 
Г еннадьевич

Самкин Игорь 
Викторович

Пикулик Алексей 
Владимирович

Волкова Ольга 
Михайловна

Рубин Виктория 
Михайловна

заведующий отделом международного 
научного сотрудничества 
республиканского научно- 
исследовательского унитарного 
предприятия «Бел НИЦ «Экология» 
(по согласованию)

начальник управления охраны труда и 
промышленной безопасности концерна 
«Белнефтехим» (по согласованию)

первый заместитель директора 
республиканского научного дочернего 
унитарного предприятия «Институт 
защиты растений» (по согласованию)

первый заместитель председателя 
Республиканского союза 
промышленников и предпринимателей 
(по согласованию)

директор Иностранного общества с 
ограниченной ответственностью 
«ДанонБел» (по согласованию)

заместитель председателя Совета 
белорусского общественного объединения 
«Экологическая инициатива»
(по согласованию)

ведущий специалист по регистрации 
ООО «Франдеса» (по согласованию)


